
Motioner i Andra Kammaren, N:o 48. 15

Majli med underdånig anhållan, alt instruktionen för länsmännen 
måtte så omarbetas, alt de göromål, som för närvarande åligga 
kronofogdarne och äro för statens ändamål gagnelig:), må upp
dragas åt länsmännen.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 2(5 Januari 1875.

P. M. Johansson, 
från Calmar län.

X:» 48.

Af Herr Pelir Benjaminsson: Om grundräntornas och kronotiondens 
aflösning och Jcapitalisering.

Vid många föregående riksdagar hafva motioner blifvit väckta om grund
skatternas och kronotiondens aflösning, Indika för närvarande betunga den svenska 
jorden, men dessa motioner hafva hittills alltid än af det ena och än af del andra 
svepskälet af Riksdagen blifvit afslagna, och Statsutskottet både vid för!idet års 
riksdag afstyrkt de då i fråga väckta motionerna, hufvudsakligen af det skäl att 
frågan om indelningsverkets indragning borde föregå, och alt grundskatternas och 
kronotiondens omsättning i penningar såsom förberedande åtgärd borde bringas till 
verkställighet innan aflösningen föreloges, hvilket utskottsutlåtande blifvit af Riks
dagen bifallet, men detta har endast varit eu invändning för alt denna gång, lika
som alla föregående, undanskjuta frågan och ännu låta grundskatterna och krono- 
lionden trycka den svenska jorden; men då grundskatterna och kronotionden efter 
min lörmodan icke hafva sammanhang med indelningsverkets aflösning och grund
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skatterna och kronotionden under innevarande år komma att omsättas i penningar, 
så tager jag mig friheten, att, i likhet med hvad vid sistlidne riksdag blifvit före
slaget, föreslå att Riksdagen behagade besluta:

1:o att alla utaf svenska jorden utgående grundräntor och kro
notionde skola allösas enligt deri förvandling i penningar, 
som bestämmes i Kong!. Kungörelsen den 23 Juli 1869, på 
det sätt, att 6 procent af deras kapitalbelopp årligen inbetalas, 
hvaraf 5 procent utgör ränta och 1 procent amortering;

2;o att öfverenskommelse trätfas med allmänna hypoteksbanken
och de särskilda hypoteksföreningarne i riket, alt denna
bank utfärdar obligationer till statsverket, motsvarande grund
räntornas och kronoliondens kapitalvärde, löpande med 5 pro
cents ränta och vanlig utlotsning, emot det ad staten öfverlå- 
ter förmånsrätten till grundräntornas och kronoliondens upp
bärande på hypoteksbanken på sätt som kan öfverenskommas;

3:o att dessa obligationer till Riksgälds-kontorel öfverlemnas för alt 
göras fruktbärande på det sätt Riksdagen bestämmer.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålies.

Stockholm den 2 7 Januari 1871.

Pehr Benjaminsson, 
från Elfsborgs län.

/

N:o 49-

Af Herr Grllimar ErikSSOll: Om beviljande af anslag för omläggning 
af den s. Jc. Carl Johansvägen i Jemtland.

Oaktadt de fördelar, hvaraf provinsen Jemtland under senare åren kommit i 
åtnjutande genom såväl nya vägars anläggning som omläggning af förut befintliga, 
återstår dock ännu mycket atl i sagda hänseende gorå; men hvad som lör närva-


